

**Protokół Nr 64/2023**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach**  
**w dniu 24 stycznia 2023 roku**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
4. Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Policach o zjawisku bezdomności w Gminie Police i środkach podjętych w celu zabezpieczenia tych osób przed skutkami okresu zimowego.
5. Prezentacja Protokołu Pokontrolnego po wprowadzeniu uwag przez stronę prawną.
6. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Gaweł. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w posiedzeniu brało udział pięcioro radnych Komisji co stanowiło quorum uprawnione do podejmowania decyzji.

**Ad. 2**

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów.

**Ad. 3**

Przewodniczący Komisji zapytał czy członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach zapoznali się z przesłanymi wcześniej protokółami nr 62/2022 z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 05 grudnia 2022 r. oraz z protokołem nr 63/2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. i kto jest za jego przyjęciem. Protokół został przyjęty. Za przyjęciem głosowało 4 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i 1 osoba wstrzymała się od głosu.

**Ad. 4**

Przed rozpoczęciem punktu 4 do obradujących dołączył Pan Dawid Bałuch Komendant Straży Miejskiej w Policach, który złożył informację o zjawisku bezdomności w Gminie

Police i środkach podjętych w celu zabezpieczenia tych osób przed skutkami okresu zimowego. Komendant swoją wypowiedź rozpoczął od przypomnienia, że w latach ubiegłych zjawiskiem bezdomności w gminie Police objętych było 70 - 80 osób. W obecnym okresie jesienno-zimowym na terenie gminy 26 osób uznane jako osoby bezdomne, które zamieszkują boksy śmietnikowe (6 osób), altany - 5 osób, klatki schodowe, szczególnie przy ul. Zamenhofs i Wróblewskiego (4 osoby), pustostany - 5 osób. Dwie osoby (w tym kobieta w ciąży) zamieszkiwały w tunelu pod stacją kolejową w Policach, które oddaliły się z tego miejsca i nie ustalono gdzie aktualnie przebywają. Kolejne dwie osoby zamieszkują w namiocie, a dwie inne nie chcą ujawnić swojego "lokum". W polickim schronisku aktualnie przebywa 40 osób, a w ogrzewalni w czasie mrozów ( - 12 st. C) stwierdzono przebywanie 7 osób. Osobom bezdomnym przed nadejściem okresu zimowego proponuje się schronienie w obiektach przeznaczonych do tego celu, te które nie chcą skorzystać z pomocy OPS podpisują stosowne oświadczenie. Mimo to strażnicy miejscy z pracownikami OPS przynajmniej 1 do 2 razy w tygodniu dokonują objazdu kontrolnego miejsc przebywania osób bezdomnych w celach humanitarnych. W tegorocznym okresie jesienno-zimowym nie stwierdzono zamarznień osób w gminie. Jeżeli chodzi o nadużywanie alkoholu przez osoby bezdomne przebywające na terenie gminy to w ostatnim okresie do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień (Izba Wytrzeźwień) przewieziono 10 osób. Jest to możliwe ponieważ Straż Miejska dysponuje dwoma sprawnymi samochodami i posiada 90 % obsady etatowej strażników. Jest jeden wakat. Po tych wyjaśnieniach członkowie Komisji zadawali pytania, na które Pan Dawid Bałuch udzielał odpowiedzi.

#### **Ad. 5**

W punkcie 5 Przewodniczący Komisji przypomniał treść Protokołu Pokontrolnego nr 1/2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. wraz z załącznikiem pn. "Przebieg przygotowań do kontroli ZWiK\_Police", po wprowadzeniu uwag przez stronę prawną. Po prezentacji wywiązała się dyskusja nad obydwoma dokumentami po czym wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej podpisali w/w dokument kierując go do Rady Miejskiej w Policach z wnioskiem, aby na sesji styczniowej lub w lutym Rada Miejska przeanalizowała sytuację niemożności przeprowadzenia kontroli z propozycją powiadomienia o tym fakcie Rady Nadzorczej i Walnego Zgromadzenia Spółki ZWiK Police.

**Ad. 6**

W kolejnym punkcie 6 Przewodniczący Wiesław Gawęł poinformował, że do teczki Komisji wpłynęło pismo GO.6232.9.2023.PN Burmistrza Polic z dn. 17.01.2023 r. w formie odpowiedzi na petycję Pani Marty Drabowicz z Leśna Górnego dot. zmiany lokalizacji planu budowy Policko-Szczecińskiego Centrum Biorecyklingu (kompostowni).

**Ad. 7**

W punkcie 7, Sprawy różne i wolne wnioski nikt z członków komisji nie zgłosił wniosków.

**Ad. 8**

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący podziękował zebranych za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.

Protokółował

Wiesław Gawęł

Przewodniczący Komisji

Wiesław Gawęł